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Szomorú jövő.
Zouibor, 1908. jauuár 4.

(b) Az idő rohanó szekere itj 
mertföldjelző kőhöz ári. A szemlélő 
mögött a távol elmosódó homályá
ban vágyak, eszmék, ideálok. Előtte 
a jövő komor fátyoléval szőtten 
csilg'gedés, kétségbeesés és hitevesz- 
tett ség.

Szélcsend van a nemzet viharos 
életébeni a. nemzeti szellem alapjait 
nem lengetik viharok Es mégis eb
ben a szélcsendben több a szomo
rúság. mint együttvéve fiz század 
zord zivatarában.

Mert a nemzet a viharos felhőjű 
láthatár alatt, a szárnyavesztett esz
mék, törekvések és fásultság jelző
kövénél áll.

Mert szomorúan látjuk, hogy az 
a felsőbb hatalom, mely a nagy Kos
suth szerint nem egyébb, mint, élő
árny, összetett tnechanismus, melyet 
a magyar nemzet szellemi ereje gal
vanizált fel időlegesen, — ugyancsak 
szórja a sötét felhők közül meny

köveit. Ezek a menykövek sorba 
boritják lángba a nemzeti alkotmány 
élő óriásainak koronáit.

A magyarság határait már min
denütt égő tűzvonalák jelölik. Ezt 
mindenki látja. Mindenki tudja. Csak 
éppen azok nem akarják tudni, akik 
a nemzet géniuszának fáklyavivői.

De sőt az esztelen tűzáldozatban 
még azok szolgálnak újabb és újabb 
tűzcsóviívul, akiknek a nemzeti nagy
ság alapjait megvédeni volna hiva
tásuk.

Minő fájdalmas látó tér. Nagy 
szellem! Hálálnád, hogy az előárny 
csakugyan élni kezd. Hogy nemso
kára nem a hatalom árnyképe lészen, 
mint te mondái. Ha látnád, hogy a 
korhadt fatörzs nemsokára rügyeket 
hajt, élni fog. É1. i fog’, mert azon 
nedvek lápiáiját gy Aerv'it, melyeket 
tőlünk oroz el.

Nagy Kossuth! Nem „látandja 
Illeg, aki élni fog, hogy mikor a vi
har szeli? neki zúdul annak, amit a 
szélcsendben ólőfának néznek, holott 
csak kéreg, mely iirt. takar, miként 

dől romba". A támadó vihar a m 
lél feltételünket csavarja ki alapjai
ból. Mert eszméid öruausi-i belecsem- 
pészték az alkotmány talajába a kor
hadt fatörzs pusztuló gyökereit.

Ha azt látnád, levennéd áldó 
kezedet fejünkről. Vagy talán már le 
is vetted. Talán a sors haragja is 
azéit ver.

Ami él tehát, az korhad s ami 
korhadt az élni fog. Ennek a gyil
kosságnak a bíino pedig azoknak a 
férfiaknak a lelkén pg, akiknek még 
eddig sikerült, a komor jövőt szines 
rongyokkal, üres jelszavakkal takar
gatni. Azoknak a férfhíkmik lelkén, 
kik e festett színfalak leple alatt 
farsangi komédiákkal mulattatják a 
haldoklót

A bűnt, azok a férliak követik el, 
akik a lázmánm.- pereéb n fogant 
nagyzási hóbortjukban a nemzeti 
alkotmány védsáncait őrző légioná
riusoknak kiáltották ki magukat. 
Akik maguk sem hiszik már, hogy 
a jeladó tűz fellobog s fellobogván 
az keblükben is visszhangra találva

A „ZOMBOR és VIDÉKE’’ TÁRCÁJA
A méltóságos asszony.

Újév előestéjén, midőn a cigány víg 
nótákat játszott, hogy elfelejtesse a múlt 
szomorúságát, a „Gentlemanek" asztalánál 
komoly kérdést vetett fel H. a társaság 
seniorja.

— Valahányszor az idő gyorsan forgó 
rokkáján egy esztendő lepereg — mondta — 
úgy vélem, mintha mindmegannyi kérdő
jel ágaskodnék felém kérdezve tőlem, hogy 
miért nem nősülök meg ? Ilyenkor . . .

— Ha nem haragszol meg — sza
kította félbe P. — én megfelelek rá. Jól 
tudjátok, nagyon sokat csavarogtam künn 
az életben. Kerestem a nyugalmat, a meg
elégedettséget — a feleséget, öt éven át 
bolyongtam. Fenékig ^ürítettem u pillanat
nyi UrUm poharát. Szorgalmas voltam, 
mint a hangya és Ínyenc, mint a niéli. 
Ha elfogyott a méz, tovább szálltam és 
felkutattam uj, hamvasabb virágot, illa
tosabb, mézdúsabb kelyhet. Hiába. Nem 
találtam egyetlen egy asszonyt, kit irány
adó mintául elfogadhattam volna. Kifá- 

rádium, hajion der.-i-dni kezd és ime, 
nincs olyan szivvmli'kem, melynek min
denkorra való lilái mló-u' á-át kívánnám. 
Előttem nem más a né, mint az erő fo- 
gyaszlóji, nz elégiilrtlen-ég megtestesült 
képviselője és a férfi rovására saját ké
nyelmének kieszkllzlőjr. Az önmagukkal 
való foglalatoskodás, a lei-zeni vágyás és 
uj hban az egyenjogu-ilás zavaros esz
méje foglalják el őket. Nincsenek ma már 
gondos családanyák, jó háziasszonyok és 
szeri letreméltó hitvesek, hanem előharco- 
sok, feministák vannak, kik mártíroknak 
érzik magukat, ha férjhez menve a házas
ság jármában — amint ők nevezik — le 
kell mondaniok. korlátlan Tzabad rendel
kezési jogukról. Ezért nem házasodunk mi.

A nagy asztal kőről összekoccantak 
a poharak, mindenki helyeselt, Csak H. 
nem. Eltolta magától a gyöngyöző italt, 
hátradőlt székében és illatos szivarjának 
füstkarikáit szemlélve, beszélni kezdett.

— Sohasem szántam rá magain arra, 
hogy a meg nem nősülés okát vizsgáljam, 
még kevésbbé arra, hogy külföldön ku
tassak mintaasszony után. Nem kerestem 
s talán éppen ezért találtam. Hogy ki az? 

Ezt nem áru'om el, de ha érdekel benne
teket szívesen elmondom, hogy miért tar
tom mintaasszonynak.

— Tiz-lizenkét éve lehet annak, hogy 
városunk egyik közbtCsillésnek örvendő 
családjának bájos, alig 16 éves leányát 
egy dúsgazdag huszárhadnagy feleségűi 
vette. Tempóra inutanlur. ... A férjből 
apa és méltóságos ur, a kir. tanác<os leá
nyából gondos anya és előkelő gondolko
dású méltóságos asszony I. tt.

— Bizonyítékokat kívántok, melyekre 
meggyőződésemet alapítom ? Mi sem köny- 
nyebb ennél. Hiszen ti is, kiknek módo
tokban állott a méltóságos asszonyt csa
ládja körében lálni, meggyőződhettetek 
arról az utolérhetetlen rendről és erélyről, 
melyet családjával szemben fentart. Egy 
méltóságos asszony, ki szeretetreméltóan 
méltóság teljes, példás anyja gyermekei
nek, művÓBzIélek, kitünően feBt, modern 
lovagol és vadászik, kit férjének magas 
hivatala el ltom kábított, szerető leányt 
szüleinek és ami a legfőbb, nemcsak od > 
adó hitvese méltóságos férjének, hanem 
taráosadója. A legkedvesebb gyermeke >, 
méllóségos asszony még most is szüleit . .



a
egy nemzetet ráz fel évszázados ál 
inából.

Mikéntha visszaálinodnánk ma
gunkat abba a korba, midőn köz
szájon forgott a mondás: „Mások 
csak hadd viseljenek háborút es te 
szerencsés Ausztria csak házasodj!“ 
— illetve ma már „csak adomá
nyozz" !

Es még ha adományozna 1 De 
adománya is üres címekre és ran
gokra szól. Mindebből a nemzetnek 
nem jut semmi. Az időről-időre fo
kozódó anyagi áldozatok ellenében, 
időről-időre szánalmasabban nevet
séges üres frázisok.

De még a reális, valódi enged
mények mellett is pirulnia kellene 
annak a férfiúnak, kinek minden 
tettét atya szellemének kellene su
gároznia. Mert ez az óriás egykor 
mintegy sejtésszerííen mondát Mint
ha bizony egy önérzetes népnél a 
nem z éti I é t, az állami f ü gg e t- 
lenség aspirációit engedményekkel 
ki lehelne irtani I Jaj annak a nép
nek, melynél ez lehetséges. Annak 
nincs jövendője. Egy második Ezsau 
az, ki atyai örökségét eladja egy tál 
lencséért.

Ezek a férfiak azonban Judások. 
Mert Ezsau a saját jogát adta el, 
de ezek kezén egy nemzet jövője, 
reménysége, joga, öröksége porlik 
semmivé. Ezek maguk döntik romba 
azt, amit nem is ők építettek. Ezek 
önmaguk mondanak le arról, amit 
megszerezniük kellene. Pedig: A 
jogot, melyet az erőszak elveszen, 
vissza lehet szerezni, de az veszve 
van, miről a nemzet maga le mondott.

kik a három araiiyfilrtű unokáért rajonga
nak. De nem is mulasdja el a kir. taná
csos nagyapa naponta megliilogalni mél 
tóságos h ányái, és három unokáját. Regge
lenként pontosan lehel találkozni az. öreg 
úrral, mikor megteszi mindennapi látoga
tását. És, hogy nem méltatlan a méltóságos 
asszony a tanáosadói tisztség betöltésére, 
azt nem egy Ízben bebizonyította. — 
Csak egy jelentéktelennek hitszó kis tör
ténetkét mondok el, de az is élénken 
megvilágítja a méltóságos asszony politikai 
működésének irányát.

— A közel múltban empire stílusban 
berendezett szalonjában — moly egyike a 
legszebb városunkban — létrán állva egy 
iparos dolgozott, a zsölyén illő méltóságos 
asszony utasításai szerint.

— Mondja csak mester — kérdi egy
szerre csak a méltóságos asszony — szo
kott Ön politizálni ?

— Mint minden magyar ember mél
tóságos asszonyom — felelte az iparos.

— Nos, mi a véleménye a jelenlegi 
politiku felől ?

Az iparos abba hagyva munkáját, le
száll a létráról és azt mondja:
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Az idő Kihalló szekere uj niért- 
földjelző kőhöz ért. Innen nézve a 
szemhatár sötét. De a haladás tör
vénye szerint az egyik nicrtíöld után 
jő a másik. Az eddigiek mindmeg
annyi kálvária voltak a nemzet szá
mára.

A jövő is ezt rejtegetné mellé
ben, ha a nemzetnek nem volna ön
tudata, éppen amely őt az ember
csoportból nemzetté teszi. Ha egy
koron felzuduló haragos öntudat le 
nem söpörné a korhadt törzsről 
a hervadt leveliket. Es ez a vihar a 
természet rendje szerint támadni fog.

A jelen szenvedése, a jövő boldog
sága. A kiábrándulás a jövő reális, 
munkás életének alapvető feltétele.

Mert igaz az: „Hogy, a szenve
dés teremti a szellemet Es miként a 
kagyló betegségéből lészen a gyöngy, 
akképen a társadalom betegségei 
szülik az erkölcsi és intellectuális 
mozgalmakat. “

A jelen politikai élet betegségei
ből pedig már kialakulófélben van 
a gyöngy.

A két miniszterelnök ki
tüntetése. A l.niov. inini n „Magyiir 
Tudo iló“ jelelni : Welii-rle Siiudoi <lr. 
inagynr é- Beclí Vladimír leíró osztrák 
miniszteri-illőknek a Szi-nl 1-: viin-rend
nagykeri-szl jót adu mám'őzt a.

Uj pártalakitás. A politikai 
kulisszát mögött, nagy csöndben a jö
vőre esel lej? nagy kTnnfassal lévő át
alakulásokat készítenek elő. Ma még 
ezeknek külső vonalai is bizonytalanok,
de annyi kétségen kívül áll, hogy len- 
denciái a függetlenségi párt ellen irá
nyulnak s el l öl akarják elvenni a több
ségei. A pártalakulás fonalait Wekerle 
Sándor szövögeti.

— Méltóságos asszonyom, ha én a 
rám bízott munkál ui»y teljesíteném, mint 
a ve/érrmbeiek a paikimentben, MéUósá
god egy fillért hiii fizetne munkámén és 
én éhen halhatnék családommal együtt.

— Mosolyogva hallgatta a méltóságos 
asszony férjének politikai meggyőződésé
vel homlokegyenest ellenkező véleményt 
és — és az ebédnél nem mulasztotta el 
elbeszélni férjének a hallottakat. Látjátok 
kedves barátaim itt nyilvánul meg politi
kai működésének fontossága. Ami a magas 
hivatal által elreteszelt férjének nem jut
hat tudomására, azt feleségének ezüst 
csengésű hangja juttatja el hozzá.

E percben a cimbalmos tizenkettőt 
ütött cimbalmára. A zsongó-bongó hangok 
jelezték az ujesztendő megérkeztét. A 
nagyasztal körűi ismét összekoccantak a 
poharak és P. az egész társaság érzelmét 
tolmácsolva szólott:

A d j o n a z I s t e n s o k ily mél
tóságos asszonyt a magyarnak!

i történt ig»z viliéért felelős ; 

Hegedűs József.

1IJUH. január ü.

* Kossuth Ferenc uj törvény- 
javaslatai. A kereskedelemügyi mi
nisztériumban a karácsonyi szünet alatt 
két uj törvényjavaslat készült <‘l. Az egyik 
javaslat a vicinális vasutak lói szól, s ezt 
január végén terjesztik elő. A másik ja
vaslat sokkal fontosabb, s ez már való
színűleg január közepén a Ház elé kerül. 
lEz a min\-fontosságú j ivaslat az ipartör- 
vénv ri-vizidja lesz. — A javaslat három 
részre o-z'ik. Az első rész, a kisipar re
víziója, a má-odik : a m-t-r jog. a bar- 
in l(|iK p d'g a mii’iká-véd l.-m l--z.

81 írek.
Ti,zt..letud kórjuk vidéki előfizetőinket, 

hogy az illető postahiwata- 
lóknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy n lap .zóikÜl<ló.-<- l'lhmnkadml ne 
szenvedjen.

* Tanfelügyelői kirendeltség 
visszaállítása. A magyar királyi val
lás- Ó-. közokta’ásiieyi mini-t^r u pmcso 
vai kirá'vi laitf- lütiV• b" rági kr-i «b ll-e^et 
vis'Zna' ilollit, < a’ tép,oktatás ügyeinek 
vez.té^ re dl. [L.dvái s F« ie. C b e bőd- 
rou vármegyei királyi svgódlanfelügyi löt 
kirendelte é< áthelyezi -.

* Városi közgyűlés. Zomi or 
szab. kir. váró*  I örvény haló-aga szoinb 
tón, •• hó 4 én dé illán 3 órakor Inilo'ia 
ez évb n első rendkívüli közu' ű l'eii’- 
b >ch Károly fői.-pin elnök le.-evel. I’j gyű
lésre in. j. Inéin tejes .-záinbao jelentek 
meg iiuv a régi, mint az uj bizottsági 
tayok, mely utóbbiakat elnöklő főispán 
különös szívélyességgel üdvözölt. A napi
rend 13 tárgyból állott, minthogy, e gyű
lés lapunk zártakor még nem fejeztetett 
be, l'özgvű é-i tudósításunkat jövő csülör- 
'toki Számunkban fogjuk leközölni.

* Uj királyi tanácsos. A király 
Baja váró*  polgármesterének, dr. Hegedűs 
Aladárunk a királyi tanác-osi címet ado
mányozta buzgó szolgálatainak elismeré
séül.

* Nagy idők tanúja. Újév nap
ján hunyt el a bác-megyei negyvennyolcas 
honvédek egyik leniek int élyesebb alakja, 
az öreg Hambab k bác-i 80 éves korában. 
Hambalek Jakab, min’ őrmester végig 
küzdötte a szabadjánharcot egész a vilá
gosi fegyverletételig. bt Zomborban, mint 
megyei tisztviselő általános tiszteletnek 
örvendett. Sok év< n a( a bác-megvéi hon
véd egyesületnek buzgó jegyzője volt

* Mindenhol csak Zombor
ban nem. Kedden tartotta alakuló gyű
lését a Kőszegi Károly-féle talajmeginivolő 
gépgyár részvénytársaság gróf Széchenyi 
Emil elnöklete alatt Baján. A részvény
társaság ideiglenes 250 részvénnyel meg
alakult. A részvények ma már túl is van
nak jegyezve. A gyár Baján lesz. Erre a 
célra megszerezték Szűcs Ödön gépgyárát. 
A részvénytársaság elnöke: Gr. Széchenyi 
Emil ; alelnöke : Latinovits Pál. Igazgató
sági tagok : Ambrozovics Lajos főispán, 
dr. Alföldy Lajos megyei főorvos, Andorkő 
Zoltán földbirtokos, Somogyi Emil gyáros, 
Falcione Lajos birtokos, gr. Vilosek Fri
gyes, gr. Hunyady József, Molnár Károly 
és Kőszegi Károly. Felügyelő bizottság: 
Ifjupetői Szutrély Lipót, Scharpf Elek és

i Fisoher Béla. A gyár nyomban megkezdi 
működését, mihelyt az alapszabályok jóvá
hagyatnak.

* Kitüntetett béresgazda. Stad- 
ler János sári-pusztai urd. gazdái, sok 
évi hű szolgálataiért a felség koronás ezüst 
érdemkereszttel, aföldm. miniszter 100 kor. 
jutalommal, elismerő oklevéllel tüntette ki.
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előkelő I- ö/őnség Vett 
alkuloinb.il ■ ■/. no ' i- kií-z. 

niönd a iiíivg.v'1 “ j;k,' !"! ” ""
kegyes inloiiiáuy«" fii .- . / •>>•> «|. 
jelunvoltaknuk rr.iv- ,n.gje'..i.i-Ai>.I 
kegyas adoiniinvokni a I ... • ll.-o . 
„yu .tnlja az. . Ii.-.s-g : Z nnhn- 
yiiro's 223 kői. 20 hl. /. nnl . rí .......
pénztár 400 k. . . Zon.boi. I.enno n- 
iallár-a-iig 1)0 u r.. ap .hol I-. r-b.-c > 
lintné 50 kor Sz-nno . 
Ambrózovit.. E'inlin. r .. e 
id. Ilu.'éib I iviii.i.-, I‘.
Szilágy

7

• Szecény iskolás gyerme
kek felruházása. A zombon jote- * n"gya. nő.gyh t .évűnként ICO niíl 
több „zegény i kouis at cl u

viilólíkiil. — A nHu.kio--z.tus tini . p-. s_-.-n, 
„L v 1907. évi d.c-inlur l>'> '•lej1'" folt t 
I,. i-zépszsinill s-lí'k.-l-'í Hí-zil.sség v. b r-zl. 
E;el, aikiilo.i-b.l ki.-/..... I-1
"ZB". ■■ ----- . . S I. In ... ,1 ■ .. .. II k

•ge|)

.I.PII 
I- ir.

l ék -
HSZ 
Ibi-

> l-tv ii né 20 kor., 
'.i'cioue Gll Z’lívtié, 

Koziliil Lászlóid, 
Mórné IC—ÍO !•<".. L'iiiih inlv

' r 11 > ■ 1111 k 11 ó 
Jano-m*  5 kor., 

özv. Midi I z J-i- 
özv. Tíii ' u- r 

(>z\ Szaich Emilni, 
u<- 2— 2 kor, ös-zeseii 

rt. Scliiit-.-z. r i • >1 vétek 
ii Jakab 5 dlI' kendői, 

• - 'í' é> 1rikol kitbiil ká
kái, özv. Kuul’inunn- 10 dili >• |> át

Oyuláué 8 kor., H. t'• sz.b.-irixT 
ti kor., iizv. hbw Jono-t 
Fratricsevits 
nosné,
Antalné 4— 4 kor., 
özv. Uhlynrik Jóim*  
842 kor. 20 fi- ’ 
10 dib. kendői, Síel 
5 pár harisnyát, kesztyű 
kát, özv. Kaul’maime 1 
Goldfahn Sándor és fia 3 drb. sapka! kiil 
dőltek be a neinrs célra.

nővérek.
é, Molnár 1 ivóimé,

* A pénzügyi tisztviselők. E v 
hete ancai-, hogy a pénz l.\ ' -
lá.< ti/lvi.-lők or-zágo- mozga t' 
-zom! o ) • lőké-zitő bizottsága s/étkóld’e
1,-Iliitasái é*  e bél alatt a kövei kezű le
váltok j b otellók be csat'akozá>ii'-a1 : » z 
aia-yo>ni»róll.i, a I). regzúszi d< b«. czei i. 
ddl, ipoiyuui, 'Zenedl, If i CSÓld péltZÜgy- 
igaz.eiiió-ágok ; a kolozsváii nagyit' cs 
k. ivki kinc.-iaii ügyészségek, a ku.uzsvári 
kataszleii igazgatóság, a budapesti lottó
jövedéki igazgatóság: a d«-bn czeiii, nagy
szebeni Ipolysági és Irenc-éni pénzügy, 
igazgatóság mellé rendeli számvevőségek, 
az abrudbanyai, bethleni, beregszászi, f.i- 
Cseti, hu.-zti, Ipolysági, kulai, lugo-i. mar 
czellii, mitroviczai nagyszombati, pa'áokm, 
pancsovai, perlaki, salgótarjáni, srpsiszeni- 
györgyi, sárbogárdi, seltm czbányai, sza 
kolezai, szekszárdi, tabii, temeskubini, Ii- 
szarofíi, váczi, és zsolnai adóhivata ok és 
a nagykanizsai sóhivatal. Több csatlakozó 
nyilatkozat a kérdés megoldását, az altatni 
tisztviselők Szegeden tartott kongresszusá
nak határozata értelmében tartja legcél- 
szeiiibbnek. A zombori előkészítő bizottság 
szintén ezen az állásponton van, de az 
1908. évi költségvetési törvényi tervezet
nek a pénzügyi tisztviselőkre nézve sé
relmes intézkedéseit módosít látni akarja. 
— A pénzügyi logalmazói‘kar emlékirattal 
fordul Wekerle Sándorhoz mint pénzügy- 
miniszterhez. Panaszolja, hogy az idén 
tavaszszal indított akciói a kormány Ígé
retei leszerelték s ezekből az Ígéretekből 
a jövő évi költségvetés keretében a kor 
mány mit se vál'olt be. Holott minden 
egyéb mozzanatot mellőzve, a tervbe v< tt 
nagyszabású pénzügyi reformok sikere is 
megköveteli, hogy az egész pénzügyi tiszt
viselői kar nyugodt, megelégi deli, viszo
nyok közé emeltessék, hogy így teljes 
erővel, egész lélekkel működhessék közre 
a pénzügyi kormányzat szolgálatában.

* Felolvasás. A Báo.-mvgy ei Iro
dalmi Társaság mull vasárnapi felolvasó 
illésén Ispánovits György budapesti tanár

Iállott előadást a finnekről. A számos ve 
liléit fényképpel il'u-trálf filelte érdeke*  
előadás keretében Trbchhr Gvu á’ ó úrnő 
finn dalokat énekelt meglepően szép l’hzta 
hanggal. A váio-háza nagy!érméi *ufo-  
lásig meglöllöll k>'ég zúgó i.p-al 
nvilváiiilolla let.s/ó ó| . Iftm-ródi

Missio Kc*ssuthfalván.  A 
zombo'i 1 riiu-i' - Ivón. K»i-• 111 h I-' án 
1908, i j ii ir hó 12 , 13 , 14 é 15 én 
mi'-iol f'Htanak.

Színházi öltönyök. A maga 
ká'á' i(. ii Po'giir. Amikor a V; riizs- 
ktiin-’G pa/ r je,”n z.eim-k b*  --/-rzé^ével 
foglii !k OZ.ol I kíiifégef és fáradság'’! nem 
k'im'lvo küllő dről, többek közöli l’rígá- 
l ói i ho/iilo't j.-'me7ek e*,  esa> I ogv a 
közönség '.t-zé-s t 1 ivivj i. S im- , ő is 
b> l-ilta, hogy 1 ár vo I l'.ir idt i i. [Jj h. ic.-gi 
lub'il C'ina't iitor Mii fi r Vi'm-” (iá > 1. 8 
hogy gaz'laeo ' di-zile’t a/ nj u l< im <. 
v l.'.mii i Ob'ái II- ni'':, á f I ké-ziieii I .'I 
minist'ii inba uunnsive’ -z.i bb a réginél, 
azl a I- ('z-u- ée !-i-|. o-7l;tbm tetszése bizo
nyítja a legjobban

* Szilveszter-estély. A zj inboii 
pngiii' e./i'ó ú \ >1 vaii. Ili li! 1-11-ö'e i 
sikerei b n rr/d'g szi-ve -1 - r • ! -’i li.r'oti. 
A e>lé|y mű ma i/lé- '• »rt 11 t b■ Val-b Hl 
kifngá-la’im vo !. A da'árda a tök 
|e<il»l> 'at;i-' ér’e ••! ének ei Vei V i r1 linzi' ;i« 
ixi'vitiii m g Szláv v I’onk a. Sz á' y Er- 
z.‘i - C—vojác' -lát o- begediiművé-z
g\ ■ ! >. lií I- ój.ib-t' . A l-ö./öm é-_- 711 ■<> p- 
f(. h-iá'.i III- g a II űé- • • 7-le'. Nag’oii 
szépek '(i'h-í. Aii o «l S.i'ulor piinba'mon 
előadó t m.i var darabjai i A bel.mil i- 
fáradságom - 'H” r"b mn- 1 ójának pálmája 
Tomc ái yi .-X s.«’ál• •'. Előadás után legg.-i g 
t'.iic VO l. Az esté vel) j- I- II voltak !l 1-n- 
vetkező úrasszonyok é> uibányok:

Áss z O n y n k : Alln'dv Lá-z.hme, 
Bárczy Ivóm é, Özv. I’-- rL” r A' ta né Ifi r 
min < S i dómé, Dr. Biuck Anniimé, I)r. 
Búj ik Józ-ef.m, C>»voji C' J 10 re, C 
hu zka Miliőimé, C>ernálonv Aladáron, 
I)r. C-'rmcz.kv Andorné. Dr Doom-zlovits 
Vi mosná, Dö’fb r Antalné, G-hring Edémé, 
G'umatm Káiolyné, Ibisits Jozsefno (Api • 
m i D*  .lovánovit*  Józsefné, Ju’-ils An 
lulm’, Kaich Miklósi é, Kemény Simcimé, 
Kend- Igrácné, özv. Keki-zovits Malynsné, 
KektZ"'Í!> .Járo-l é. Kfis Mátiá-né, O/v 
Kiss Jó'M Ii é. D»’ h < lámáim D» z-őné, özv. 
Kovác- Gv-igiié, Lő «y Józsefné, Mayer 
Isi vám é, ‘Major Józ-ef é. Özv. Murschall 
Gvörgyi é, M i cba I Béláim. Özv. Már- 
loi Ily'Mái lóimé, M. tz íz Lajnsné, Mérő 
Ferei cné, Mo i ár 1 t vái i é, Popovit - Se- 
boné, Predrágovil- Sz láidné Preszly Já- 
nosné, Purmaim Gé/áré. Rácz Són ám', 
Raffay F'iehcné, R.dkó Z-igmondné, Özv. 
Relief Lajosné, S -bian-zky Jánosné, Sebül- 
tér Mikló-tié, Schi-íl- r Józ>efné, Dr. Slrasz- 
szer Lajo-né. K uti Sl vrh czky Ferencné, 
özv. Szauer Perei cné, Sz áyy Ekmé-mé, 
Szhivy Bélelné. S/uppek Gyu'áné, Tanhier 
Oitófé Ö v. Teliéi Zsigmondit. T< nu> 
Tivada’rné, Tomcsánvi Aladárné, özv. Tii 
cherer Gu-ztávné, Ulrich Vincéné, Zom- 
bory Lajcsiié.

Leányok: Arnohl Blanka (Bacs- 
keresztül), Baver Marián, Dnno^z ovils 
Er-ke Gehring Lenke és Mici,G afl Ilonka, 
Hoflm’ann Hona és Bőske, Horxálovils 
Margit Ibisits Ellus (Apaiin). Jovánovils 
Maliid’ ós Leonn, Jusils Margit, Kaich 
Erzsiké, Kekezovils Ara -ka és Piroska, 
Komló. Alisa (Budapesi), Maver Riza, 
Marschall Aranka, Malziiz Maigil és Anna, 

Popovii*  Katic-i és Olga, Pn di ágovii * 
Lii c-i. Pieszív Nvlli, Proli Paula és Böske 
Purmaim A iánk a, Rác/. Mariska, Ratkó 
Ilona, Stra.-szer Leona é- Margit, Szlávv 
Erzsiké, jlona, ó< Aranka, Szauer Margit, 
Tenus Piriké, '|'hé-z Mariska, Ulrich Elza, 
Valién! Mici, Vojnils Ilonka, Zombory 
Örz*il  e.

Megyebizottsági tag válasz
tása Madarason. A II n Sándor 
elhuny I á Vili l)i< glil : megy ebizo' t-ági
tagságra d« c inber lm 30-án lailol.liíkmeg, 
Koller 0 /kár >,zo,ga'mó vt-z"ló*e  melleit 
a \ ii a*-/tá*l,  Horváth D-z-ő G3. Vinkó 
Tárná- •»*)  'Zavazafo1 i.v -il, s így V nkó 
Ttiimi-i plinivifi- ki a/ c nök megválasz
tott nuk

:ii A zombori templomi ének 
és az iparos dalárda. A zombori 
iparos d.i aida • g-: zm 1 ifid-iigot oum f- 
un lő bii'g'i'áeea' ipái kodik lét vs-é (enni, 
az. eh mi iskol;>-< k minden v.i-árnap és 
ümi' i nap 8 'ír l oi Imi lm >zokoit szent 
mi--jói. A g vi i m-k. kkel vegyest a leg- 
-Z' l b ón. ktkk'i eoirliú a hívők áhítatát. 
A da Iái ' ig< n érd mes és buzgó
li.ti.t : j. Ilr .i ov'/l.y l-(\;ir, villanyos 
,-zei' ő k.i1.'.' f'i imjáv..! n-ni egyezer ra- 
. adl i ’i ... ji ki /'ínséget. A
óalá'd.i krzieuü ödó e a I i- ■•n ini dalár- 
distiík \ i/t lőjém-1-, Szárító k i-í v i.mitó- 
mik bu-g'Lágál dic óri.

* Zomhor város népmozgal
mi adatai. A váioi anyaköm VI lnva- 
I .1 . d..’ai z II. ’ '/ ■ mu t 1907. év- .m 
\ i I O U k ! • I I: • ! 989 S / I ' ' 876
h > á fmdu 1 ő. II.t/ .- .• <»’ 310 pár 
k ‘I "'!. I90Ö Ili Ó\ I" II a • z.'l • !Ó • ’• -z.ám I 
920-|-O8 •• ;•./ • í i la\ -/.in a 773-|-IO3
volt — lh mell láncát ma.ukla '. lék 
267"j-13-af . J \ I iiiiiá i a ■/ i. .■>
haz<i>Migok .-/Hiiiii c y ión . n • i.po- 
todá-l n u'i.f, e • i b. n 103 mai 'inelk-d- 
lek a i a alozá?(>!■, .m i a/i !■ zmi\itja, hogy

1 a köz< gé'Z-égiigy l ré még sok p'ijlii 
I viliónk van,

* A Bácsbodrog vármegyei
Gazdasági Egyesület vándor
gyűlése. A Bác-tn dio_- \ át im . y - i l Lz,- 
d'i-iigi Eg\e.-iil' l szn ' tini' p g zd . k
közr-n űködé.-óvel 1908. j•«» mii ’ 12-én
Szeiilfn opön vándor gazda g\űé I mit, 
amelyre az igi'-Milet valmii' nii\i lagjat 
ó*  az érdeklődő ga/daKö/örm gél m- ghivju. 
Indulás Zomborbói irg. 6 - rt 51 p- ii ' r 
ii du'ó vonallá ; érkezés. R.irmi i' c>re 8 
órakor és óiméi koc-iKon Szem ni.íipi 
A gazdagyűlés ptogrnmmj « : l’-n 10 ómkor 
ünnepi isteniiszielei. n lé-zvi'lel Fel 11 
órakor a gyűlé> megnyitá-a. Lmiiovits 
Pál alkalmi beszéde. Ki-guzdák I-I-z.i|iil • 
sai : Sleiiiliiudt József. Mulier Józ.m f Gaz
dasági előadások : I. Feiadntamk szarvas
marha tenvé.-zlés l.erón, Ta lju : Günther 
Ferenc 2 Veié.*  forgóikról 'faltja : Schwab 
Károly. 3. Baromfi ó*  hízinyu lenyész-

I lé.-iől. Túrija InhofT József. — Bankett, 
d u. 1 ómkor a gazdakör helyiségében. 
Egy t» lilék ára 2 korona.

* Előléptetések a tartalék
ban. .A tartalékos lisztek és li'zlhvlyet- 
tesek kinevezése, mely minden évben de- 
c> mber hó végén szokott megtöiténni,

i lényegében véve teljesen hasonló lesz az 
•'őtő évek !'• ndsst réhez, de valószínű, hogy 

j az idén több kinevezés fog megjelenni a 
I hivatalos lapban. Azokat az egyéves ön- 
1 kénteseket, akik 1906 — 7. évfolyamban a 

tartalékos tiszti vizsgát kitűnő •rvdmény- 
nyrl tették le, az előléptetési szabályzat

• tSirolin
•Emeli ■« étvltyit és a teiUülyt, aiegtílw- 
tetl a köhögést, váladékot, éjféli Izzadéat

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvoa által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat Is kínálnak, kérjen mindenkor.)
„RoűAtf44 eredeti enomagolátl.
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„Roehe“
Kapható orvosi rendeletre a uyőgyKfrtárak- 

baa. - Ára Ovegenklnt 4.— korona.

alkuloinb.il


1
rendelkezései értelmében egyszerre huta- 
lékos hadnagyokká fogják kinevezni, mjg 
a többi előléptetendő, tartalékos hadapród ; 
lesz. Ha az akként kinevezőitek kel a tar
talékos lisztzk előirt létszáma nem telnék ' 
be, úgy a megelőző évek tartalékos had- 
apródjai lépnek rang szerint elő tartalékos 
hadnagyokká.

* Két belügyminiszteri hatá
rozat a bortörvényt illetőleg. 
Konkrét esetből kifolyólag a beliig) mi
niszter a minap két éidrkes elvi j •entó- 
ségű határozatot hozott, amelyek a követ
kezőn : I. A borseprőhöz víz, vagy tm>s 
anyag bozzáadá-a tilos még az ecetben 
js, ha az így előállított me>ter>éges bort 
az illető inas célra akaij.i hantim • i II. 
Olv esetben, midőn gyanúsnak tahi t I o 
rO'Lordók összekeverte! nek és tartalmú % 
mesterséges bornak nyílvánilatik, az ösz- 
szes bormeiinyiség dviiaturalása elrende
lendő.

* Hideg van. Az uj esztendő meg
hozta a téli hideget. Csütörtökre viiradórn 
havazott h a hóval együtt kemény szél 
köszöntött be. A hó kevés, de nem o'vadt 
e| meit a hideg tartó-. A bundák e óke
rültek, elh tibeti a Széc mt.yi-köiul v< n-bei 
elültek, mert a piát nők lombjai mögött 
már nem lantinak enhelyit. A viz is ke
ményre fagyott s a kotc-olyat.-i pár nap 
alatt haszná hatóvá vá ik A biitelen hideg 
a kevéske hó miatt min kedvező, mell, a 
fagy mindent megfog. Szerencséié kint a 
pusztán a hó is több, a szelek is sza
badabban járnak s a hideg is nagyobb 
Szóval az uj esztendő meghozta az igazi 
téli időt, amely az idén úgyis késett, egy 
kicsit.

* Hitközségi elismerés. N-Il
máim Lázár, mint kántor 30 évet, mégha 
ladó ideig működött a In zdáni i/r. hit
községnél. A hit köz-ég szerén v kegy dijat 
biztosított az agg alkalmazol inán nyuga
lomba \oi mása alkalmával és a f. hó 1-én 
tartott gyűlés alkalmával Lo-chilz Lajos, 
hitközségi elnök, szerény ünnepélv kere
tében lelkes elismerő beszéd kíséretében 
egy díszes ezüst serleget nyujrott át volt 
kántorjának, ki a kit öntetéit és elismerést 
könyekig meghatva köszönte meg

* A tüdővész pusztítása ha
zánkban. A belügyminiszter jelentése 
szerint a magyar birodalomban 1907. szep
tember havában giimőkoiban elhalt 4568 
egyén. Ebből Bác-bodrog megyére 150. 
Szabadkára 30, Bujára 7, Zomborra 6 és 
Újvidékre 4 halálozás esett.

* Tűz Bezdánban. Rövid időköz
ben egymásután két tűz esel riasztotta 
meg a közönséget RufT Mátyás cipész
mester haza hátsó épuh te gyuíadt ki dec 
23-án, majd Tót Örzse haza 27-én. Szél
csend és nyirkos idő meggátoltál, hogy a 
tűz nagyobb teijedelmet nem vett. A helyi 
derék tűzoltóság és közönség fáradozásá
nak sikerűit a tüzet csakhamar a kigyulladt 
házakon eloltani.

* Jegyzőválasztás Csonop- 
lyán. A Deák Andor elhunytéval, meg
üresedett jegyzői állás betöltése nagy 
gondot ad az intézőköröknek. A c-onop- 
lyaiaknak egy nagy része ugyanis a he
lyettes jegyzőt, Patacsik Dánielt óhajtja ; 
a másik rész pedig Rózsa Dezső volt ti- 
szaistvánfalvai jegyzőhelyettest kívánja.

* Zsidó hitközségi adó. A val
lás- és közoktatásügyi minisztérium elvi 
jelentőségű határozattal kimondotta, hogy 
a zsidók azon hitközség terhűihez kötele
sek hozzájárulni, amelynek területén lak
nak ; fia azonban több helyen bírnak la-

Z •: lh l» • I 1 ' ‘ ‘1 ei' ‘‘

luLsa'. akkor a hitközségek közölt szabadott 
viilnszihatnali ó- ott fizethetik (lójukul, 
ahol nekik telezik. Ezzel a hutiiruziillul 
ino-i .ok vi-eiissiíg é- perpatvar meg fog 
iziiiini ► a -oi 1.1 ni árok i> vígét érnek.

* Uj selyemfonó gyárak. Ba 
járói újuk : Varo unk vezető köreinek 
finy,lni>.| l'.'lliivják n lőviíiosi lapok ll/OII 
I,ballá.nrn, hugi a löMio. rnini-z.1. r n jövő

,..,j |.,’.| y. intonií avar ópiie.-et
veit., i. rvln-. U..\ tudjuk, Imgv n lö dini- 
ve é.-figi i korinain mar r-nel.l.en kdibisl'a 
he v-zt- I.ogi II, j in • gv y m L'l lírr.t 
lőlésil. N. 01 arlam. nfiae él.l-klífim »Z- 
iráin, hogy hová u rvez k a kel uj u’ ár 
léteMlé.-ól ó- ha II.'ja e.Ulla i- l om' ili 'Cmn 
kivíil imák, O(|.I kellőm, l őrei, edniink, 
hogy a földmii-■ é-iigyi konmiuy fi.jvel- 
inél magunkra iiányili-uk.

gyönyörködve lálják, micsoda erőt és élet
örömei. kölcsönöz, nekik a

Scott-féieEmulsió.
Amellett hogy Ízletes, elősegíti 
<z étvágyul é< az emésztést, 
továbbá eiősitőleg hat az 
egészségi o és az egé-z >z« r- 
vezelie. 1) • a mellett igen jóté
kony h. társai van a szop í- gyer
mekre is, rózsá< szint ad neki, 

. .. , ., erő iti, tehát kettős a szeretőAz. Einulsió 
vásárlásánál szülők öröme, 
a SCOTT. ______ =__ =____ ___

védjegyed- Egy eredeti ÚV8| ára 2150 fillér,
a halászt — __ ___________—
íembevennL Kapható minden gyógylárhan.

* Tömeges gondnokság aló 
helyezések. A szabadkai t>n. törvény
szék i aitott ülésében Gulyás <-ábor bácsal
mási lakost gyeng.■< lméjü-ég, Schofhauswr 
Jánosné bajmoki, Dömö> Etelka herceg
szántói, VujkoviC' Oviin Alajos szabadkai, 
Jaksó Jánosné bajai, Mamuzs’Ch Antal 
szabadkai és Vajda Józsit bajai lakost 
siketm'ma-ág és végül ilj. Ambrus Jiinos 
moholi és Jelrekaaics Miksa bac-almási 
lakost tékozlás miatt gondnokság alá 
helyezte.

* A kormány a háziipar ér
dekében. A vá« megyei haziipur szövet
kezetek céljaira á kormáin 30,000 korona 
segélyt, engedélyezett s ez ö-szeg kiosztá
sával a varmegyei Gazdasági Egyesületet 
bizt a*meg.

* Egy közös konyha felosz
tása. A h mesvári közös konyha, amely 
az elsők egyike volt, ma, kissé viharos 
jelenetek között feloszlott, mivel a bőkezű 
gazdálkodás és az aránylag szerény havi 
díj 5316 korona deficitbe kergették a <zö- 
vetk ezetet.

* A törzstiszti vizsgákat be
szüntetik. A hadügy miniseiéi' — mint 
Béc-ből Írják — elhatározta, hogy meg
szünteti a törzstiszti vizsgálatot,. Eddig a 
századosnak mielőtt kinevezték őrnaggyá, 
Bécsben katonai bizottság előtt vizsgála
tot kellett tennie. E rendszer nem vált 
be, senki sem tudta, hogy mit kell tanul
nia, ezért sok szükségtelent tanult s végül 
azt látta, hogy nem a tudás, de szerencsés 
véletlen segítette át a vizsgálaton s ily 
módon sok kitűnő ügyes százados meg
bukott, mig a kevésbbé érdemes, de sze
rencsés tisztet kinevezték őrnagygyá, tnin-

l.'üB.  január 5.

den évben három-zor hat hét alatt hatvan 
századost vizsgáztattak, e rövid idő alatt a 
bizottság nem hirt miml.u jelenlkuaot 
igazságosan megitélni Ezért .. I.adügy- 
tnini.-zter n vizrgá'atot megszüntette. Az 
ui rend szerint » százados nem tesz többé 
elmáh'li törzstiszti vizsgálatot, hanem ki
nevezése elölt I. hadlnsl-parmic.nok csak 
pvakor'ali hmc-zeril vezetésben vizsgázza. 
A' magyar é- az czlnik lionyéd-égnel, a 
lórzstiszti vizsgálat helyett néhány év előtt 
lörzstisZli iskolát állítottak föl s a vizs
gálat előtt lamtjik a századost. E rend
őr kilóimén bevált s azért a honvéd
ségnél továbbra is megmarad.

* A bezdáni magyar asztal- 
társaság, mim minden évben, az idén 
is több szegénysor u jó viseletű népisko
lai tanulót látott el kmác-ottyra jó téli 
.libával. Szilveszter estéjén pedig tánccal 
egybekötöd sikerű I társas összejövetelt 
rendezett.

* Betegség elől a haléiba. To- 
pólyáról jelentik, nogy Baj-iiu t-gn..p haj
nalban édes atlja padlására felakasztva 
találták Dévics Imre 18 éves legényt. De- 
vics egv vagyonos községi elöljárónak a 
fia. Az éjjel felkelt az ágyból, felment a 
padlá-ra, s ott egyik gerendára felakasz
totta magát. Mire rátalállak már halott 
volt. Dévicset gyógyíthatatlan betegsége 
kergelle » halá l»i.

* A szent házasság vége. Zenta 
melietl, Kiírjad |U ztán tegnap 0-z Szabó 
Sándor guzdáTodó • rubel' <is>z» v>^z.Ht a 
f<-lt bégével és civakodó^ közlő n bic-kával 
tjimndl rá. Amikor ezt. meglátta az uszony
nak 16 esztendős öc C'O, aki az udvaron 
mákot, tört, a máktörővei olyat sújtott a 
féifi fjére, hogy nyomban meghalt.

)( Biztos gyógyhatás. Mindazok, 
kik ro-z emésztés vagy székredés követ
keztében felfuvódá-ban, szorulásban, főfá
jásban, étvágyhiányban vagy egyéb bajok
ban szenvednek, a valódi „Moll-féle seid- 
litz porok" használata állal biztos gyó
gyulást érnek el. Egy doboz ára 2 kor. 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 
g\ógyszeiész, c<. és kir. udv. szállítótól 
Béc>, 1. Tuchlailben 9. A vidéki gyógy
szertárakban határozottan Moll A. készít
ménye az ő gyári jelvényével és aláírá
sával kérendő

)( Itt a hideg tél és vele a huru*  
tok ideje, melynek különösen azon vannak 
kitéve, akik a légzőszervek chronikus meg
betegedéseiben szenvednek. Akik ninc-e- 
nek abban a kellemes helyzetben, hogy 
az enyhe délvidéket felkeressék, ha-znál- 
janak „Sirolin-Roche“-t, melynek hosszabb 
vétele felette ajánlató-, mert kevesbíti a 
köpetet. szárítja a légzőszerveket és elő
mozdítja az étvágyat. Mindennemű hurut
ban szenvedők részére valóságos mentőszer. 
Kapható a gyógyszertárakban.

)( Az Idegeknek mint frieitÖ, 
gyengék és betegek számára mint erősítő 
szer nagy figyelmet érdemel a folyékony 
Somatose mivel étvágy gerjesztő, hosszabb 
használatnál a testet erősíti. Kapható két
féle minőségben — keserű és édes — 
gyógyszertárakban és Drogériákban.

)( Minden gyermekezobában 
hálával kell gondolni azokra a derék nor
vég halászokra, kik a háborgó tengeren 
fogják a tőkehalat, mely a kitűnő csuka
májolajat saolgáltatja. Csukamájolajat, a 
legizlelesebben és a legkönnyeben emészt
hető formában nyújt a „Scott-féle Emui- 
sió*,  mely egyike a legjobb tápgyógysze
reknek. Kapható a gyógyszertárakban.

Korcsolyák nagy választékban.
*

Kapható

iQ. HEINDLHOFER RÓBERT
Zombor.
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Színház.
Színházi műsor.

Hót fő n, 6-án két előadás: D. u. fél 4 
órakor leszállított holyáiakkal: „Bob herceg* ’. 
Mulattató oporetto. — Ksto fél 8 órakor londos 
holyáiakkal: . Denevér". Slrausz remek zenéjü 
opeiet^ J (| e n y < ó n : „Boszorkány”. Kardon vi
lághírű drámája.Szerdán, K án: „Kerüld út". Bornatuin 
a Tolvaj" szorzőjének világhiríi színmű újdonsága. 
Itt először. v x i • -.C s ii t ö r l o k <> n , ’-J« 6 n : ,. \ arázskoringo . 
(Ein Walzerlraum) Strausz rendkívüli sikerű <>po> 
retteje. Ötödször I

A tolvaj
ment pélti-lieii inii.-oilzol, elég jó 
adásban.

A koldusgróf
ciiníí, a tárgy lekii'iefébeu, unn i ikaiasan 
bizarr és s-zép 7<néjű opvrvll. szombati 
előadásában Révész Ronka íanrsilolt ma
gával ragadó kedvességet. C-auádi az Eies- 
ceiidókbat) határozat lansagot tanu-iloU, 
tígyébbként úgy technika, mint játék tekin
tetében kifogástalan volt. Remete Géza 
művészi játékkal alkotott szép drámai 
motívumokkal úl-zőlt operett alakot. ILI- 
tai Hugó kissé tu zott, de ügyes játékával 
emlilendő. C olnako.-sy G\lihi j<> Immoia- 
val, Telekúti Valér kellemes hangjával 
említendő.

A hajdúk hadnagya
vasár nap dé'u án ment.

A Varázskeringő
második az előbbinél sikerültebb előadá- 
sán meleg és közvetlen sikere volt Révész 
Ilonkának, Csanádi Irmának. Gáthy Kúl- 
mán pedig tömör és lágy baritonjával 
hatalmas síkéit aratott. Remete Géza és 
Holtai Hugó Cnbinetalakilást nyújtottak. 
Jó volt Kárpártliy Katica. b.—a.—

Don Caesar
a régi de jó operetté hétfőn került szilire 
másodszor uj, de gyenge előadásban. Kedv 
nélkül és rendezetlenül játszottak a sze 
replők Kaposy Józsa műköhögött ugyan, de 
ennek dacára nagyon szépen énekelt. Re
mete és Holtai Kaposy késése folytán kény
telenek voltak élceket faragni. Ez magá
ban véve mulattató volt ugyan, de a szer
ző engedélyét aligha nyerték volna meg 
rá. Telekán jól énekelt, Gáthy ezenfelül 
játszott is. Nagyon helyes volt Csanádi.

II. J.
Kati bácsi

a burle.-zk komikun.u bohózat, melynek 
előadása meglehetős színtelen volt, kedden 
volt mtboron. Ez az előadási szintelenség 
a I ohózati gyors cselek vény folyását, ami 
a szappanhutás előidézője, teljesen elc.se- 
kelye>iletle. Révész Ilonka finom árnya
latokkal kabaré számokat adott elő. Hol- 
tai túlzástól ment komikumával és aktu
ális betétjeivel kelteti hangos derültséget, 
jóizü volt Remete Géza rendőrje Jó volt 
C'olnakossy és Ka bős.

János vitéz
szerdán délután ment. Este a „Varázs
keringő" telt ház előtt újra, új sikerrel.

A osapodár
Sardou régi iskoláju vigjátéka csütörtökön 
este kacagtatta meg a közönséget. A da
rabot azért illetjük a régi iskolának jel
zőjével, mert soha francia darab, mégsem 
» legujabbi eszközökkel, a vastagság esz
közeivel hat. Ellenkezőleg, Pikantéria van 
ugyan a darabban, illetve helyesebben a 
szellemes kitételek ezt csak madártávlat
ból engedik sejtetni. És különben is ez 
az igazi vígjátéki vénában csak pókháló- 
•zenlen foszforeszkál. Egyébbként maga 
* cselekvény a legszellemesebben logik
átlanabb és igazán mulatságos. A darab

Zom búr és Vidéke
női fő-z< Ii-peiben Düheit Mariska kedves- 
jégH szülte át Jászai O’ga s/Ublilifását. 
Polgár r.nmkell, C-olnakosy kitünően adta 
a nekivadhlt féltékenyt. Gőzön Gyula pedig 
igazi vígjátéki Atlasz volt, ki szelíd nem- 
lörndötU'.éggel cipeli vállán a mások és a 
saját fonákságait. _

Közgazdaság.
A „llri 1110“ Jliuynr ÁltalAnos Víiltóllzlct 
lé-zvlSnylAihiisftg, Hmliipi'ht, heti jelen- 
lése h tőzs.l.-forgaloiiiról ó. n pénzpiacról.

Budapest. 1908. január 2-én.
A lefo'yt héten 11 pénzvi-zonyokmik 

kedvezőbb alaku'ása előnyösen befolyásolta 
a tőzsde hangú alát, mely az árfolyamok 
emelkedési ben kifejezésre is ju'olt. — A 
kedv ező iiánvznlot némileg ugyan befo
lyásolta a bécsi keieskedelmi kamara eliiö 
kénok beszédjében kifejezésre juttatod ama 
aggodalom, hogy az amerikai és németor
szági conjunclU'ának hányát ú>a monaic 
hiúnkban is étezhelovó \iilhntik, de lénye- 
gesebb befolyást ez sem gyafotolt, úgy 
hogy az istln. ha a pénzpiac javulása 
tarlós marnd, u.\ uz á tulános vélemény 
szerint az érték papirpiuc i- újra élénkülést 
fog nyírni. — Ez aimál is inkább lehelő 
fel, miután úgy a hazai bankok, valamint 
az ipar-vállahi. ok i> c-ekély kivételtől 
eltekintve — lega'ább az e'öző évnek meg
felelő ertdménvl fognak a lefolyt évre 
vonatkozólag kimut.ilhatni, és az árfolya
mok színvonala a mull évhez képest lénye
gesen alaC'Onyabb, ami kifejezésre jut ama 
tényből, hogy a budapesti lőz.-dén jegy
zett részvények összességének ái folyami 
értéke ez idő szeiinl kb. 100,009.000 — 
koronával kisebb, mint 1906 óv végén volt.

A kedvezőbb felfogást támogatja nz 
is, hogy — mihelyest a pénzviszonyok a 
szükséges tőkék beszerzéséi lehetővé te
szik — az állam több 100 millió koronára 
lUgó szükséges bciulíázást fog eszközöl
tetni, ami a hazai iparnak hosszabb időre 
erős foglalkoztatási biztosítana.

Az internationális érlékek közül külö
nösen a magyar hitel részvény és a rima
murányi vasmű részvény állottak az érdek
lődés előterében, inig a helyi papírok 
közül a magyar ruggyantaárugyár és a 
Ganz féle gépgyár részvényei képezték 
ólénkvbb kereslet tárgyát.

A befekletéíi értékek piaca is niutal 
szilárdulásl, és a 4°/0 os magyar korona
járadék, valamint a 4% magyar földteher- 
mentesítési kötvény melleit a zálogleve
leknek több calhegoriája is ért el kisebb 
nagyobb árjavulást.

A pénzpiac úgy nálunk, valamint az 
összes külföldi piacokon is a javulás tüne
teit mutatja, és az angol bank vezetősége 
már is indíttatva érezte magát, hogy a 
bankrálát 1 %-al leszállítsa, kétséget sem 
szenved, hogy — amennyiben váratlan 
események nem állanak be, — a többi 
jegybankok is követni fogják a közel jövő
ben az angol intézet példáját.

A hét nevezetesebb árfolyamváltozá
sai a következők voltak :

dec. 27. jan. 2. 
4% Magyar korona

járadék ..................... 93.40 93,60
Magyar hitel részv. 760.— 764.— 1

5
Riamurányi vasmű 

lé-zvény ...................
Ganz féli*  vasöntöde 

és gépgyár részv.
Magy. ruggyanlaáru 

gyár részvény . .

519.—

2750.—

360.—

525.—

2790.—

380.-

Piaci
Budapesti gabona 

Árak 100 kilónkénti

ái*ak
tőzsde január 4.

Búza . 
Aipa . . 
Zab . .
Kukoi icza 
Bah . .
Kendet mag 
Repczu .

\ Arak .1

K 1. K t.l

.........................................8 20 8 M,
............................................ 7 — 7 20
. . . .------- —

............................... ............... —

zomboti piaczoti jat ttár 4-.

K. 1 IK. 1.
Búza
Rozs
A,p., 
Zul. 

íKukor
Bab

|Kcii(|fimag .

8 80 9 — ■
7 40 7 50
7 3j! 7 40
(> 30 fi 40
7 50 7 75

25 - 28

*

4

és mindenféle léli szórakozás, szán- 
kii ámlulás, kotcsolyázás, hál és lánc
mulatság foglalja le az emberi. De 
<’(.)• ily szórakozási hányán tizeinek 
meg főbb napi súlyos 1 osszulléllel, 
meri vigyáz.illanok voltak, mert meg
hűllek és nem használták mindjárt 
a helyes gyógyszer! ? A kil igazán 
az a baleset ér, hogy ilyen mulat
ságból meghűlve léi haza, az vegyen 
azonnal néhány Fay fele valódi szo- 
deni ásvány-pasztillát — a lehelő 
legjobb szolgálalol fogja neki lenni. 
Kapható minden gyógyszer- 
tárban, drogériában es ás
vány vizkeres kedésben, 1 K.

25 fillérért skatulyája.
Főraktárak Budapesten Eggor Leó dr. és 
Egge • J. VI., Vi(!i«kórut 17., Koohmeister Fri
gyes utóda, V., Hi'ibrci 8,Thallmayer és Seitz, 
V, '/, nyisirca 3.. Törők József, VI , K raly.-ut04 12

ISiziö löo I ( viiny
Aki egézs^ége-, olcsó 
s/.íp sző őt ak ii, biza

lommal forduljon
Vb jé Miklós 

le!k< uinereii pon vezetett 
olt vány telepéhez 

ő s > C s 1111 ti d o 11 
(Toronni megye), a hol 
szokvány minőségű I. 
rendű fás gyökeres és 
siinn zöld'-jtványok, 
hm- és csemegefajok, 
valamint amerli-ui si
ma és gyökeres szölo- 
vesszök, nemkll Ilim
ben ugyanazon fojok II. rendű oaz| ilyza|>

bán a legolcsóbb álban kaphatók. Szőlői u- 
g a s n a k külön e celrav.ilasztof fajok. Faj- és 
árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.: 
A számol elÍ8inerő»level közút itten csak egy 

Kapós ar, 1907. 11/9.
Az oltványokat kerein an mk idején kü

lön csomagolva Küldeni, hogy tudjam m féle 
faj, s hova itlteihe. 8 .‘111.

A küldött oltványok mind mogored'ek, 
bat eredetilog is onnét rendeltein volna.

Kérem a rendelést olöjegyzé»be venni 
8 erről értesíteni.

Szive? üdvözlettel 
Vécsey Róbert, p. ü tanáczos.

♦) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele, 
tőséget * 8zerk.
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XX
l’áral lan

13 nya ILí'oldó 

és étvágy* 

gerjesztő.

M«
' BBÁZAY KÁLMÁN
1 |.'udupf>i. J<-z.sH«köilil I 7.
1 Telefon 58—46.
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tott üvegek
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lmok liido.N^
gy tiinor, 
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bibliaiéin n« 
il n gvágyj 
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iszerkóte » 
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('NYMA —
BŰRF.HDE- 
- ZÉSEK

DKENDA
KOCBIGYÁBTÓ

PÉCS, Felső malom-utca 3. sz.
A pécsi 01 szilen, kiállításon aiaoyéri'öi-

111. I kilttntelve.
Ajánlja a Icgiijabb fiival sz.< ríni saját gyárt
mányú Higanyos Ifocsijn.l Mindennemű
kocsi jnvilásokal pmiiosnn é< olc.-1'm kászilek. 
Használt kocsikul kicserélek levólbeh meg
hívásra bárhova is készséggel megjelenek.

383,1907.

Pályázati lii rdetmény
Zsablya községben üresedésben levő 

1000 korona évi fizetéssel egybekölöll 
községi linoki állásra pályázatot 
hirdetek.

Kellően felszereli kérvények hozzám 
1908. évi január hó 15-ig be
térj esztendők.

Zsablya, 1907. évi december 18.
Dr. Széchényi Tamás,

fős/.olgabi <’>.

Uhr satut Kettő
filr illír K. 2.

i-ii A nki-uf's grosser Quanl UHten 
• i) vitm'ixI1'! >chl<si?cbfs Export 
; ] pfncl’lvol'iu v»-ryoid< t36 stiin- 

dige PiH/.isions*Ankm-Uhr  saint s-chöner 
K<-tlt*  íiir illír Ki . 2, wie auch aine drei- 
jiihr. schrifi Hehe Garantie. Bei Abnahine 
von 3 Sí. Kr. 5 50. Versandt per Nach- 
—■----- -------iiiihme durch das--------------- ~

Preuss.-Schlesische Exporthaus
A. Gelb, Krnkau, Nío. 9.

NI!. Fllr Nlchtpnss. (Jetii retonr.

*8
Első magyar, villamos erőre berendezett hangszer-gyár.

STOWASSER J. X- x- * * * »
* 
I 
I 
* * t 
* * * * f

NYOMTATVÁNYOKAT
------------ a legcshiosabbun készít

01II.AT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

Női szépség ZZ 

Német-féle arc- és kézeréme 
1 tégely 1 kor. 20 Cili ; 1 próbatégely 70 fill. 

Vakitófehér fogak elérhetők 
Német féle fogeréme-nek néhány nap

—--------használata után. —i-  
Ára dobozonkint 80 fillér.

Hajőszülés és hajkihullás ellen feltétlenül biz
tos hatású szerek beszerezhetők egyedül csakis 
Német városi gyógyszertárában Zotnbor, Szt.- 
Györgylér 4. szám. Telefon szám 71.

cs. és kir. udvari szállító.
st Knkóczi t.?i rojx’fi 1 ó I <*■  I f sí In ló jfi, 

BUDAPEST, II, Lánchid-utca 5. Gyár: Öntöház-utca 2. 
Ajánlja saját gyárában készült, általánosan elismert kiváló fa« és réz- 
fuvó és vonós hangszereit, cimbalmokat stb.
Spécin: vonós és fúvó hangszerek i 

készítésében és javításaiban.
Haiil£-lol<<>*/.<»  gorcuda, mely által bár« 
mely hegedű vagy gordonka sokkal jobb erő« 
sebb és lágyabb hangot nyer (biztos siker.) 
Kezesség iiiluden egyes liiiiigszei'iiél Régi 

niesterlicgvdük vétele és eladású.
lAeynítfc’ yoltl> iryál’ ÓM rnVctór 
(Rákóczi) Tárogató általánosan elismert legjobb, 
mely tökéletes solóhangszerró általam konstru« 
áltatott, iskolával együtt 35 forinttól följebb. 
HARMONIUMOK, világhírű legjobb 

gyártmányok.
IIAKMONIKAK legjobb, erős, elpusztíthatatlan hangokkal 
2.50, 8, 4, 5 forinttól feljebb. Különleg, aeólhangu hangverseny

harmonikák, saját minták.
Zenekurok teljem íelMv-.ereléaie előnyös feltétolok mellett, jutányos árban, oks*  

mert jó min őség. A legtöbb katonai zenekar szállítója.
Kezesség minden e^ycs linnjgmxevnól. Az összes hangszerek javítása kiilöa*  

leges, szakszerű pontossággal, jutányos árban, kezesség minden egyes hangszernél.
■9**  Kivitel nagyban és kicsinyben.s•K - - „
Árjegyzék kívánatra ingyen és béi mentve. tx

VzrLs
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angol 
úri-

szabó

r
Alizol, francia és valódi 
skót szövetekből állan
dóan nagy választékú 
raktár. Telefon 187. sz.

Képviselőt keresünk
Zombor és környékére magánfelek lá- 
logalására magas julalék mellen. Aján
latok kimerítő referenciákkal>Munkácsy*  
fényképnagyitó és festészeti műterem.

Budapest, Vili, Jrtzseí-körúl 21.

•'» a

>

rá

tót_____________________
OBVENS-SZIVáTTYIIK5 

rendkívül olcsók, 
ÍXw csak elsőrendű minőség.
i <■& X

Kérjen liiAtúx*o -z.ottiiii :

Cl a r ve n s-szivattyút
Giu-vens- művek, WIEN X.X./13. 

.rul és nénnllU. Ariem.k Ügyen és bementve.

■yntt-Aíp I
■"/ a.*Av >uaaMMaBtaaiHaaBHBMataMBaHinaHRaBMBaHaat«Hwn,-j'3> 

hlrdeláal irodája általI 200 avplAr’T'fe?**
».! V *t? T*íy*

Tyúkszemet, bőrkcrr.ényvJ • 
azonnal eltávolít a Kaiser-féle' 

TYIIKSZEHHAUL 
ára 70 fillér.—«—

A legjobb és legerősebb 
sósborszesz az 

ERÓSÓSBORSZESZ 
ára 2 K, 1 K és 30 fillér. 

Postán szállítja utánvét mellett a 
vigyészetl és koz- 

|í,ltlfl!""iJ mellkai laboratórium. 
GYÖK, HAF1OSS-UT

Csemege-konzervek
. ...-------

j 
|

H É I , H C ír ( f 

(hasmenAz), gjomorgörcs legjobb grngy- 
axere a BARTA-féle fekete áfonya- 
•yÓRytior, kapható gyógyvterészek- 
nel. 5 üveget 8 k-ért bermentve szállít

ilARTA-féle erdei gyOrnrtlrzbefőttek, 
etörpdk, gomba-, hús- é» ffiztlék- 

konrervekcl, nemen borovicskát,
— IvgkiUlnöbk tmnövegben szállít — ___ ______.-------------- -----------------------------

elAkelóbb fUnBercHek köa vetítené vei Ih e

Felkai Konzervgyár, Barta József
Felka (Niep«imen«|. — Kérjen árjegrj-aéket 1

elismert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza

fényképészeti és festészeti műtermébe t

BUDAPÍ Sí. VII.. flÁIMI-ÚI 30.
készülnek csak elsőrendű művészies 
kivitelben fényképnagyitások. aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre, 

bdíc^.'jra, Iára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb.. 
apró üvegfestményekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 
kövekre stb. Miről küldjék Ingyen és bérmentve árjegyzéket?

Doboxa 2 kor.
Postai szemüiíés .Fehér Galamb- dyöovszertái

BU0APE8T. HUNŰÁRIA-KORÚT 93 
^Kg£)£ómindinjjfégytKbane^rogen4^

íí^vÉRszEnÉvvsÉn, ÉrnemunMi. ioeoessés 

'. gyógyitaiura a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-féle 

|| TOKAJI CHINA-VASBOR 
jr Rendkívül kellemes izQ. erősít, tisztítja a vért

I Kis üveg Ara 8 20 kor. Nagy üveg « kor. Kapható gyógytárakban <
í Postán küldi KORON A-GYÖGYSZERTÁR Budapest, Kalvlo-ter

Mefflvpö llAlncláA ! -ra

FICHTENIN
a legkiválóbb. szabadalmllag vévfett szer. mely tnindanfajla fér
get a lakáaban ép úgy, mint mindennemű bernyé*.  vór- 
éu ieváltetflt és egyéb kert- éa véleményben kártékony áUat- 
kákát és azok petólt ttonnal megáll.

l-ejynegbizhalóbb védöcaer vinnyog ta darát*  allén. 
Használati ulasitáa ezerül való eljárta roellaU biztosítjuk 

a feltétlen eredményt.

Veiórképvlaelfik M agyaromig réteérai

DIAMANT és VADAS
Budapest. VII., Damjanich-v. 30. - Telefon 21- 01-

^fepÁNY
^Öcséje páratlan!

Vái^/óijunk osztály-

< psakis

BÓGDÁNY s.
fővárosi sőrsjégyiróda r.-t.-nál

BÚOéP,EST, KÁROLY KORÚT 20

I»r. KOVÁC'M

KÉZPASZTÁJA 
s nap alatt bírta vas tat 
=« Tégelye K 1 90 =« 

Dr. KOVÁCS gyógytára 
Budapest. 6yár*ulcza  17.

„Toilett-Utkok“

I la iá j a fője
Beretvás - M I G It A IN - pimzt.il lót,

mely fi perei aiaU minden fejféjást megMünteL
I dobé*  I kor 90 fillér — Minden gyógyír írtál bán éa drogériában kapható.

BERETVÁS TAMÁS KISPEST, SSt
Ingyen poétái ezállitta 8 dobot rend éléinél

PARIS_______ l>A
Szállód As álm**  Fái

Budapest, VI., Vá««lk»ru1 SS.si.

100 azoba MO K ló? fsljsbb, klasoifáláa- 
yal te villanyvilapiAata! feytttt Furdók, 
aletan*  kAvéhia. SUaram Villámot vasuk- 
meglllóhely az ósstas pályaudvarok év 

halók kló.^_. --------

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten? IDr KOVÁCS J 
hemopatlai rendeld-intéiete I 

Idill betegataekbta 
uenredAk asAmára

Belepett. TácxikJrvt 18. »«■

Schuller Kaszinó-éttermében
VI., andrAiiy-ut 30. •«.

Eliőrendfl kwyhai naponta wne-ertóly!

KATZER
axdrmtárul •tiőranouak óv azvgit.’ 

világa*  al rt«Mk terjndvo.

Első és legnagyobb 
molykár ellen védő részuJárs,,

pimzt.il


8
Zombor és Vidéke

->£ ® ® ® ®

‘ bit 
$

Somatose
%

&
ü.j! x o.j!
.... Folyékony-—

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű

i Grilbits és MORMA”ciPö!isz; Pfeiler-filejp’^^lun uioszert, 
mely a i uliákal esős időben is tisztán lai l- 
ja s a cipőknek legnagyobb lényt kölcsö
nöz. — líuyedi'Pi elárti*-tója  ez vi
lágiul íi j,Norma”cipőii>zliló szernek : 

Gubicza György és Társa 
úri é' női cipész Zolii’»(>• buti.
hol a saját ké-ziuné'iyű lrr finomabb 
és a legelegánsabb nő . lí ' és iryei- 
Ilickcipők .i legnagyobb vábi-zékban 
kaphatók és a niérlékszeiiir megrende
lések azonnal és pontosan e-zközölb-lnek. 
Lábiasadás ellőni fcenöcs kapható oly 
garanoia melleit, hogy eiedinérytelen 
halás iMuléii az összeg ö.iUŐ'fiét 
: r—Űzetem vissza. ....

I. Iielíiki lölil)
élvú.j gcrji t-zlö, idegerödlő -g

Serősitöszer|
® mindenma gyengélkedésnek.

Ks|-h«ló gyó?ys/.« árak és dnig'ir »l.b >n.

CTóllB|16|

I “
I

--------------------
Védjegy. „Horgonyt*

J ALininient. Capsici comp 
S a Horgony-Pain-Expeller 
MJ pótlék*
tó egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 

sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
A bizonyult köszvénynél, osuznál es meghülé- 
l'l seknél, bedörzsölésképpen használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
I I miatt bevásárláskor óvatosak legyünk éa oeak 
| J olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
yf védjegygyei és a Rlchter cégjegyzéssel ellá- 
/Á tott dobazba van csomagolva. Ára üvogekbon 
" K—.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min- 
ttj den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
tv Török József gyógyszerésznél, Budapest 

kv DL Rlchter gyógyszertára tz „Arany oroszlánhoz”,
e Prágában, ElisabethBtrasse 5 neu. 

K'i Mindennapi szétküldés.

I

>

□□

if cIlIM’ ,fil "ll"9^**  renommierles
,,Hótel Zagreb“ in D.-Bliholjac

w',(i Resuehl.
Dús Hólel id von cinem Eiiikehrsgadhau-e 
auf allém Postán dér frequenteslen Sirasse 
neu erbaul und mit schönen Fremdenzimmern 
im ersten S'ock neu eingerichlel. Beweiber. 
welche dér kroaliseben. dculschen und un- 
garischen Sprnohe macidig sind, senden ikre 
Offerlen mit Angabe des Aliers, Fanniién- 

slandes und dér b'sberigen Tftligkeil au 
Gábor Kohn in D-Mdioljac (Slavonien),

l'jan megnyitva! DJan megnyílva!

PARK-HOTEL
.özemben a (téli ón államvuMiii állomás 

é kező oldalán.
Minden irányba könnyen eljulhaltii, finom 
polgári ház, pompás szabad fekvés, mo 
derű minden kényelemmel berendezve, 
villamos világítás, lift, központi (ülés, für
dők, olvasó, reggeliző és Chauffeur-szobák, 
aulomobilgarage, élterem a házban. Min

taszerű tisztaság Mérsékelt árak.
Wleniger Rudolf tulajdonos Wien, JV. 

Wiedener-Gütlel 18.
Telefon 7483. sz. — Telefon 7483 sz.

1908. január 5.

II
I
I

ombor.
ex/,iS

egészségét szereli, cllünleli azt. 
S9ASközp-,)izonyi,vál|yla- 
(JÓT‘d|)lWii ja gyógyítóeredményi a

KAISER-féle

chileit
a 3 fenyővel 
kipióbálva és ajánlva 
iekedtség, kai ta i lm . 
és llökhuiiit dlen.

Doboz 80 Illír. 
: Vá'osi gyógyszertár Szent-

OrVOsilng 
költöué-, 

giírc-.

Ciotiij 20 is 40 i l'tr.
K ipha'ii : VI —1 „„_
Gyöigy-tér5 Tmvton » . 71. Zombor, 

Gebauer Emil «yógyx7« ex/, 
Bocs. — Kleiner Dezső 
ij m-í/i'i<■>/. BácsBBentivaD.

KL IT H I A AP0\JX
Az arezhőr sz.épi- P I 7 P Ü P 
tésr és finoinitá^a " 1 k. I. V7 ÁL 
Legelegánsabb toilelle-, bál- és szalon -púder fehér. . .- 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. k r 

lanár állal Bécsijén.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

<H<»ítlieb Taussig 
loilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉCF, I., Wollz.eile 3. sz.

oHs^ei efőhge Kapható Zomborban: Weidinger S. és Zs.

iS

"ün kcieskcdö-czégnél. tg

ÓH JAJ!

Megfejt ei nz átkozott 
kHhÖRéü I

Köhögés, rekedtség 
és elnyálkásodás ellea gyón 

óh biztos liniásuak

Egger mellpasztillái

ÉLJEN!

az él vágyni nem rontják 
és kitűnő Izilck 

Doboza 1 és 1? korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő* és Kzétktldéhl raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Badapsst, VI, VÁesl-kVrut 17.

E gger-m • 11 pasi 1111<> 
* •sakhaiuar meggyérylUtt!

\v Kapható Zoiubotban: Mihajlovils István, Német. Ignác városi gyógyszertára telefon < 
szám 71., Tárezay István és Iliin Dezső gyógyszertárakban. 5

Nyomulod a kiadólzl.ji.oai Obiét Kiroly vll.aostzemí Icönyvayomdifjibaii.




